
  

 
 
 

 

 

Ergebnisse Landessortenversuche Schleswig-Holstein 2024 - vollständig 

 
 

Insgesamt ist das erreichte Ertragsniveau nicht ganz den Wünschen und Hoffnungen gerecht gewor-
den und liegt rund 10 % unterhalb des Durchschnittes der letzten Jahre. Vermutlich hat die lange 
nasse Phase ebenso ihre Spuren hinterlassen, wie auch der hohe Krankheitsdruck dieses Jahres und 
zuletzt das Lager und Halmknicken. Zumindest die Qualitäten sind in den Versuchen insgesamt auf 
einem sehr hohen Niveau. Bitte berücksichtigen sie die höhere Streuung (GD 5%) an den später be-
ernteten Standorten Loit und Sönke-Nissen-Koog. (Text: Achim Seidel, LK SH) 
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             Telefon: 04331 9453-376 

             Telefax: 04331 9453-389 

            Grüner Kamp 15-17 
            24768 Rendsburg 
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Ansprechpartner:  
 

Achim Seidel, Telefon: 04331 9453-330; Mobil: 0151 538 321 53; E-Mail: aseidel@lksh.de 
 

 
 
 
 

 
Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein übernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemäße Veröffentlichung ist ohne Genehmigung nicht gestattet. 

Name  Kreis Telefonnummer  E-Mail Adresse 

B. Both Plön, Ostholstein Tel.:    04381 9009-941  
Mobil: 01517 2015283 

bboth@lksh.de 

S. Hagen RD-Eckernförde Ost Tel.:    04331 9453-387  
Mobil: 0151 52598324 

shagen@lksh.de 

N. Bols Kiel, RD-Eckernförde West, NMS Tel.:     
Mobil: 0170 9570413 

nbols@lksh.de 

A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernförde 
Nord 

Tel.:    04331 9453-386  
Mobil: 0160 90175063 

asklindt@lksh.de 

L. Krützmann Herzogtum Lauenburg, Lübeck, Sege-
berg, Stormarn 

Tel.:    0451 317020-27  
Mobil: 0171 7652129 

lkruetzmann@lksh.de 

M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region 
Ost 

Tel.:    0451 317020-25  
Mobil: 0175 5753446 

mlandschreiber@lksh.de 

mailto:aseidel@lksh.de

